
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
AKU KŘOVINOŘEZ + 2 BATERIE + PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 
 

 
 
 

 
 

 



PŘED POUŽITÍM SI POZORNĚ PŘEČTĚTE POKYNY 

TENTO NÁVOD SI USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POTŘEBY 
 

POPIS PIKTOGRAMŮ: 

 
 

1. Upozornění - Nebezpečí. Dbejte zvýšené opatrnosti. 
2. Důležité! Přečtěte si návod k použití a dodržujte varování. 
3. Nebezpečí poranění předměty vymrštěnými běžícím spotřebičem.  
4. Dodržujte bezpečnou vzdálenost od budov. 
5. Používejte ochranné brýle a chrániče sluchu. 
6. Nepoužívejte přístroj v podmínkách vysoké vlhkosti. 
7. Druhá třída elektrické ochrany. 
8. Před údržbou nebo opravou odpojte zástrčku nabíječky od elektrické zásuvky. 
9. Maximální teplota okolí, při které může přístroj bezpečně pracovat.  
10. Přístroj uchovávejte mimo dosah dětí. 
11. Upozornění: Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
12. Nevyhazujte elektrické zařízení do netříděného komunálního odpadu. Všechny 

použité elektrické a elektronické výrobky by měly být skladovány na místě k tomu 
určeném. Tento požadavek platí ve všech zemích Evropské unie. 
Tyto výrobky se nesmí likvidovat s netříděným komunálním odpadem. Při výměně 
starých spotřebičů za nové je prodejce ze zákona povinen uchovávat je na speciálně 
určeném místě. 
Při výměně starého spotřebiče za nový je prodejce ze zákona povinen alespoň 
bezplatně přijmout starý spotřebič k likvidaci.  
Při výměně starého spotřebiče za nový je prodejce povinen zajistit, aby byl starý 
spotřebič odevzdán k likvidaci. 

13. Nevyhazujte spotřebič do vody. 
14. Spotřebič nevhazujte do ohně. Hrozí nebezpečí požáru nebo výbuchu. 
15. Spotřebič používejte pouze v uzavřených prostorách. 

Používejte ochrannou obuv.  
16. Používejte ochranné rukavice. Používejte ochranné rukavice. 
17. Toto zařízení odpovídá směrnicím EU a bezpečnostním normám.  
18. Dodržujte odstup od ostatních osob, min. 15 m. 

 

2 



BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY PRO ZAŘÍZENÍ S ELEKTRICKÝM MOTOREM  
Spotřebič se považuje za vhodný pro použití v zemích s mírným, rovnoměrně vlhkým 
podnebím. Lze jej používat i v jiných zemích. 
 

VAROVÁNÍ! 
○ Pečlivě si přečtěte návod k použití. Seznamte se s bezpečnostními předpisy pro 

spotřebiče s elektrickým pohonem a s ovládáním a správným používáním spotřebiče.  
○ Nedodržení následujících upozornění a bezpečnostních pokynů může mít za 

následek úraz elektrickým proudem, požár a/nebo vážné zranění.  
○ Tyto pokyny si uschovejte pro budoucí použití. 
○ Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi či 
znalostmi o spotřebiči, pokud nejsou pod dohledem nebo v souladu s pokyny pro 
používání spotřebiče, které jim poskytly osoby odpovědné za jejich bezpečnost.  

○ Nedovolte dětem, mladistvým do 16 let a osobám, které nebyly seznámeny s 
návodem k obsluze spotřebiče, aby jej obsluhovaly. 

 

BEZPEČNOST NA PRACOVIŠTI 
● Pracovní prostor udržujte uklizený a dobře osvětlený. Nepořádek a špatné osvětlení 

přispívají k nehodám. 
● Nepoužívejte elektricky napájený spotřebič ve výbušném prostředí tvořeném 

hořlavými kapalinami, plyny nebo prachem. Spotřebič může vytvářet jiskry, které 
mohou zapálit prach nebo výpary. 

● Nedovolte dětem ani okolostojícím osobám, aby se pohybovaly v místech, kde se 
používá elektricky poháněné zařízení. Rozptýlení může způsobit ztrátu kontroly nad 
zařízením. Elektricky poháněné zahradní zařízení ponechte mimo dosah 
okolostojících osob.  

● Obsluha nebo uživatel jsou odpovědní za nehody nebo nebezpečí, které vzniknou 
jiným osobám nebo životnímu prostředí. 

 

ELEKTRICKÁ BEZPEČNOST 
○ Zástrčky elektrického nářadí musí zapadat do zásuvek. Zástrčku nikdy nijak 

neupravujte. Nepoužívejte žádné prodlužovací šňůry k elektrickému nářadí, které má 
kabel s ochranným vodičem. Absence úprav zástrček a zásuvek snižuje riziko úrazu 
elektrickým proudem. 

○ Nedotýkejte se uzemněných nebo zkratovaných povrchů, jako jsou potrubí, topná 
tělesa, radiátory ústředního topení a chladničky. Pokud se dotknete uzemněných 
nebo zkratovaných částí, zvyšuje se riziko úrazu elektrickým proudem. 

○ Nevystavujte elektricky napájená zařízení dešti nebo vlhku. Pokud se do elektrického 
nářadí dostane voda, zvyšuje se riziko úrazu elektrickým proudem. 

○ Nenamáhejte připojovací kabely. Připojovací kabel nikdy nepoužívejte k přenášení, 
tahání elektricky napájených zařízení ani k vytahování zástrčky ze zásuvky. Přípojný 
kabel udržujte mimo dosah zdrojů tepla, olejů, ostrých hran nebo pohyblivých částí. 

3 



Poškozené nebo zamotané připojovací kabely zvyšují riziko úrazu elektrickým 
proudem. 

○ Pokud je elektrické nářadí používáno venku, měly by být připojovací kabely 
prodlouženy prodlužovacími kabely určenými pro venkovní použití. Použití takového 
prodlužovacího kabelu snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.  

○ Jako ochrana před úrazem elektrickým proudem by měl být použit proudový chránič 
(RCD). Použití proudového chrániče (RCD) snižuje riziko úrazu elektrickým proudem. 
Zařízení musí být napájeno přes proudový chránič se jmenovitým proudem 
nepřesahujícím 30 mA.  
Poznámka: Termín „proudový chránič (RCD)“ může být nahrazen výrazem „vypínač 
zemních poruchových proudů (GFCI)“ nebo „vypínač zemních unikajících proudů 
(ELCB)“. 

○ Elektrické nářadí držte za izolovanou část krytu, protože boční část může během 
provozu poškodit skrytý elektrický kabel nebo vlastní kabel. Kontakt nářadí s vodou 
pod napětím může mít za následek úraz obsluhy elektrickým proudem. 

○ Před zahájením práce zkontrolujte napájecí kabel. Pokud je napájecí nebo 
prodlužovací kabel odřený, přeříznutý nebo jinak poškozený, nepokračujte v práci. 

○ Pokud se napájecí kabel během používání poškodí, vypněte přístroj a odpojte jej ze 
síťové zásuvky. 

 

OSOBNÍ BEZPEČNOST 
● Při práci s elektricky poháněným zařízením buďte předvídaví, sledujte, co děláte, a 

používejte zdravý rozum. Nepoužívejte zařízení, pokud jste unaveni nebo pod vlivem 
drog, alkoholu či léků. Chvilka nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může 
způsobit vážné zranění. 

● Používejte ochranné pomůcky. Vždy používejte ochranné brýle. Používání 
ochranných pomůcek, jako je protiprachová maska, protiskluzová obuv, přilba nebo 
chrániče sluchu, za vhodných podmínek sníží počet osobních zranění.  

● Zabraňte neúmyslnému spuštění. Před připojením ke zdroji napájení a/nebo před 
připojením akumulátoru se ujistěte, že je vypínač elektrického nářadí ve vypnuté 
poloze. Před zvedáním nebo přemísťováním zařízení se ujistěte, že je napájecí zdroj 
odpojen od elektrické sítě a vypínač je v poloze „vypnuto“. Přenášení napájeného 
zařízení s prstem na vypínači nebo připojení k elektrické síti se zapnutým vypínačem 
může způsobit nehodu. 

● Před spuštěním elektrického nářadí vyjměte všechny klíče. Ponechání klíče v rotující 
části elektrického nářadí může způsobit zranění osob.  

● Příliš se nenaklánějte. Stůjte vždy pevně a udržujte rovnováhu. To umožní lepší 
ovládání v nepředvídatelných situacích. 

● Vhodně se oblečte. Nenoste volné oblečení ani šperky. Vlasy, oděv a rukavice 
udržujte mimo dosah pohyblivých částí. Volný oděv, šperky nebo dlouhé vlasy mohou 
být zachyceny pohyblivými částmi. 

● Při práci držte nářadí za přídavné rukojeti, pokud je jimi nářadí vybaveno. Při ztrátě 
kontroly nad nářadím hrozí nebezpečí poranění. 

● I přes ve své podstatě bezpečnou konstrukci, použití bezpečnostních opatření a 
dodatečných ochranných opatření existuje vždy riziko zbytkového zranění při práci. 

 

4 



POUŽÍVÁNÍ A PÉČE O ZAŘÍZENÍ 
○ Nepřetěžujte poháněné nářadí. Používejte nářadí s výkonem odpovídajícím dané 

práci. Správné elektrické nářadí vám umožní pracovat lépe a bezpečněji se zátěží, 
pro kterou bylo navrženo.  

○ Nepoužívejte elektricky poháněné nářadí, pokud jej vypínač nezapíná a nevypíná. 
Každé nářadí, které nelze zapnout nebo vypnout vypínačem, je nebezpečné a musí 
být opraveno. 

○ Před prováděním jakýchkoliv úprav, výměnou dílů nebo uskladněním odpojte 
zástrčku od zdroje napájení elektrického nářadí a/nebo odpojte akumulátor. Tato 
preventivní bezpečnostní opatření snižují riziko náhodného spuštění elektrického 
nářadí. 

○ Pokud elektrické nářadí nepoužíváte, skladujte jej mimo dosah dětí. Nedovolte, aby 
elektrické nářadí používaly osoby, které nejsou seznámeny s tímto návodem k 
obsluze. Elektrické nářadí a zařízení jsou v rukou nepoučených uživatelů 
nebezpečné. 

○ Elektricky poháněné nářadí musí být udržováno. Kontrolujte, zda nedochází ke 
spárování nebo zaseknutí pohyblivých částí, k poškození dílů a ke všem dalším 
faktorům, které mohou ovlivnit provoz elektrického nářadí. Pokud zjistíte poškození, 
musíte elektrické nářadí před použitím opravit. Mnoho nehod je způsobeno 
neodbornou opravou a/nebo údržbou elektrického nářadí. 

○ Před použitím vyměňte všechny vadné, opotřebované a poškozené díly. 
○ Elektrické nářadí, příslušenství, pracovní nástroje atd. používejte v souladu s tímto 

návodem a s ohledem na podmínky a druh prováděné práce. Použití elektrického 
nářadí způsobem, pro který není určeno, může být nebezpečné. 

 

MANIPULACE S AKUMULÁTOROVÝM ZAŘÍZENÍM A ELEKTRICKÝM NÁŘADÍM 
A JEJICH OBSLUHA 

● Před vložením baterií do elektrického nářadí se ujistěte, že je jeho vypínač ve 
„vypnuté poloze“. Vložení baterií do elektrického nářadí, když je vypínač v poloze 
„zapnuto“, může způsobit vážné zranění osob. 

● Používejte pouze nabíječku doporučenou výrobcem. Použití nabíječky k nabíjení 
jiného typu akumulátoru může způsobit požár. 

● Nikdy nepoužívejte jiné baterie než ty, které doporučuje výrobce. Použití jiných 
baterií může způsobit vážné zranění nebo požár.  

● Pokud akumulátor nepoužíváte, vyjměte jej z elektrického nářadí. Akumulátor 
uchovávejte mimo dosah kovových předmětů, jako jsou papírové hroty, mince, 
hřebíky, šrouby apod. které mohou způsobit zkrat na pólech akumulátoru. Zkratování 
pólů akumulátoru může způsobit popáleniny nebo požár. 

● Za extrémních podmínek může z akumulátoru unikat kapalina. Rozhodně se vyhněte 
kontaktu s ní. Pokud dojde k náhodnému kontaktu s kapalinou, okamžitě ji 
opláchněte vodou. Pokud se kapalina dostane do očí, okamžitě vyhledejte lékaře. 
Kapalina unikající z baterie může způsobit podráždění nebo popáleniny. 

 

5 



OPRAVA 
V případě poškození nářadí nebo abnormálních vibrací okamžitě přerušte práci. Před 
pokračováním v práci nechte elektricky poháněné nářadí opravit. Pokud nemáte potřebné 
znalosti a oprávnění, nechte potřebné opravy provést pouze kvalifikovanou osobou s 
použitím výhradně originálních náhradních dílů, nejlépe ve specializovaném servisu. 
 

POUŽITÍ 
Podle směrnice 2002/96/ES je zakázáno likvidovat elektrická a 
elektronická zařízení společně s domovním odpadem. Jejich součásti 
musí být recyklovány nebo likvidovány odděleně. V opačném případě 
mohou způsobit uvolnění škodlivých a nebezpečných látek, které 
ohrožují životní prostředí. Zákon ukládá každému spotřebiteli 
povinnost bezplatně odevzdat použitá a nepotřebná elektrická a 
elektronická zařízení výrobcům, prodejcům nebo zařízením na 
likvidaci odpadu. Podrobné podmínky upravují předpisy pro jednotlivé 
země. Výše uvedený symbol na výrobku, v návodu k použití nebo na 
obalu odkazuje na tento požadavek. 
 

ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO AKUMULÁTOROVÉ VYŽÍNAČE 
TRÁVY 

○ Dodržujte všechny bezpečnostní pokyny, instrukce, popisy a údaje dodané s 
elektrickým nářadím. Nedodržení následujících pokynů může způsobit riziko úrazu 
elektrickým proudem, požáru a/nebo vážného zranění. 

○ Pozor na sekací zařízení. Hlava se otáčí i po vypnutí motoru. 
○ Používejte pouze doporučený akumulátor a nabíječku. 
○ Akumulátor vždy uchovávejte mimo dosah zdroje ohně. Nenechávejte jej delší dobu 

v prostředí s vysokou teplotou (v blízkosti radiátorů nebo tam, kde teplota přesahuje 
50 °C). 

○ Nenabíjejte akumulátor při teplotách nižších než 0 °C. 
○ Nabíječka dodávaná se zařízením je určena pouze pro použití s tímto výrobkem. 

Nesmí se používat k jiným účelům. 
○ Do nabíječky nevkládejte žádné kovové předměty. 
○ K čištění zastřihovače používejte měkký, suchý hadřík. Nikdy nepoužívejte žádné 

čisticí prostředky nebo alkohol. 
○ Před čištěním nabíječky ji odpojte ze zásuvky. 
○ Nepoužívejte nástavce, které nejsou speciálně navrženy a doporučeny výrobcem pro 

tento spotřebič. Skutečnost, že lze příslušenství nasadit, nezaručuje, že jej lze 
bezpečně používat. 

○ Používejte osobní ochranné prostředky: ochranné brýle, ochranné rukavice, 
ochrannou obuv a oděv. Měly by se používat chrániče sluchu. Dlouhodobé vystavení 
hluku může vést ke ztrátě sluchu. 

○ Pravidelně čistěte větrací otvory zařízení. Ventilátor motoru nasává prach do krytu a 
velké nahromadění kovového prachu může způsobit nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem. 

6 



○ Nepoužívejte elektrické nářadí v blízkosti hořlavých materiálů. Jiskry je mohou 
zapálit. 

○ Používejte pouze vyžínač, který je v dobrém technickém stavu, v případě potřeby 
proveďte potřebné práce nebo se obraťte na servisní oddělení. 

○ Před každým spuštěním zkontrolujte, zda: 
➤ je stroj sestaven v souladu s návodem k obsluze;  
➤ je řezací nástroj a celá řezací jednotka (kompletní řezací hlava, kryt řezací 

jednotky) v dobrém technickém stavu; je třeba pravidelně kontrolovat jejich 
upevnění, poškození a opotřebení (prohlubně nebo praskliny);  

➤ jsou bezpečnostní zařízení (např. kryt řezací jednotky, kryt, rukojeť, spínač 
motoru) v dobrém technickém stavu a správně fungují; 

○ Před seřizováním, čištěním, údržbou vypněte přístroj a vyjměte baterii.  
○ Nesekejte, když jsou v blízkosti jiné osoby, zejména děti nebo zvířata. 
○ Nespouštějte vadný vyžínač. 
○ Nepřenášejte stroj s běžícím motorem. 
○ Vypněte vyžínač a vyjměte baterii:  

➤ před seřízením,  
➤ před kontrolou, čištěním nebo opravou zařízení,  
➤ po zasažení cizím předmětem,  
➤ před čištěním,  
➤ při výskytu neobvyklých vibrací. 

 

POUŽITÍ 
● Sekejte pouze za denního světla nebo při dobrém umělém osvětlení. 
● Nesekejte za deště, zejména během bouřky. Vyhněte se sekání mokré trávy. 
● Vždy se ujistěte, že vaše nohy stojí pevně na šikmé ploše. 
● Choďte pěšky, nikdy neběhejte. Nezapomeňte udržovat bezpečnou polohu. 
● Při sečení ve svahu dbejte zvýšené opatrnosti. 
● Nesekejte na příliš svažitých pozemcích. 
● Před přepravou vyžínače vyjměte baterii. 
● Nepoužívejte přístroj s poškozenými kryty nebo s kryty bez bezpečnostního zařízení, 

jako je přiložená osička. 
● Spusťte motor podle pokynů a ujistěte se, že vaše nohy jsou mimo hlavu sekací 

struny. 
● Nedržte ruce ani nohy v blízkosti rotujících částí. 
● Pozor: Stroj způsobuje během provozu vibrace končetin. Hodnota zrychlení vibrací 

je uvedena v tabulce. Dlouhodobé vystavení rukou vibracím po dobu několika 
měsíců nebo let může způsobit Raynaudovu chorobu prstů, tj. snížení teploty 
končetin způsobené ischemií. Příznaky, jako je brnění, necitlivost a přecitlivělost na 
chlad, by se neměly podceňovat; navštivte svého lékaře.  

● Důležité je správné držení těla při práci, abyste se nadměrně neunavovali, a 
doporučuje se často měnit pracovní polohu. 

● Každých 15 minut přestaňte pracovat - odpočinek je nezbytný. Únava a 
nesoustředěnost mohou přispět k nehodám.  

● Při práci pokládejte nohy stabilně a nezapomeňte při práci neustále udržovat 
rovnováhu. 

7 



 
POZOR: Nabíječka by se měla používat v interiéru. I přes jiskrově bezpečnou 
konstrukci, použití bezpečnostních opatření a dalších ochranných opatření vždy 
existuje zbytkové riziko úrazu. 
 

BEZPEČNOST A ODPOVĚDNOST VÝROBCE 
Jakékoliv použití akumulátorové strunové sekačky, které není v souladu s popisem v tomto 
návodu, je považováno za nesprávné a výrobce nenese odpovědnost za jakékoliv škody 
nebo zranění vzniklé v důsledku takového jednání. Správné používání zahrnuje také 
dodržování podmínek provozu, údržby, skladování a oprav stanovených výrobcem. Aby se 
předešlo nehodám, je třeba dodržovat všechna pravidla bezpečného používání a vyhýbat se 
nebezpečí. Jakékoli změny provedené uživatelem na konstrukci stroje mohou ovlivnit 
bezpečný provoz stroje a zbavují výrobce odpovědnosti za způsobené škody nebo zranění. 
 

REZIDUÁLNÍ RIZIKA 
Přestože výrobce odpovídá za konstrukci spotřebiče tak, aby eliminoval nebezpečí, 
některým rizikovým prvkům při provozu se nelze vyhnout. Zbytková rizika vyplývají z 
chybného chování obsluhy. Největší nebezpečí hrozí při následujících zakázaných 
činnostech: 
➤ používání spotřebiče dětmi, 
➤ používání spotřebiče k jiným účelům, než je uvedeno v návodu k obsluze, 
➤ používání spotřebiče jinými osobami, zejména dětmi nebo zvířaty, 
➤ používání spotřebiče osobami, které nejsou seznámeny s návodem k obsluze, 
➤ používání spotřebiče bez vhodného ochranného oděvu a obuvi, 
➤ používání spotřebiče s poškozenými kryty nebo obaly a bez řádně namontovaných 

bezpečnostních zařízení.  
Dodržováním pokynů uvedených v návodu k obsluze lze při používání spotřebiče eliminovat 
zbytková rizika. Při nedodržení výše uvedených doporučení hrozí nebezpečí. 
 

8 



POPIS ZAŘÍZENÍ 

 

SPECIFIKACE 
Jmenovité napětí: 21V DC 
Výkon: 800W 
Maximální rychlost: 18 000 / min.  
Šířka řezu: až 150 mm 
Akumulátor: 21V, Li-On, 1500 mAh 
Doba nabíjení: přibližně 2-3 hodiny 
Délka zařízení: nastavitelná od cca 85 do 122 cm 
Materiál: plast + prvky z nerezové oceli 
Hmotnost: cca 1,7 kg 
Předpokládaná doba provozu stroje na jednu baterii:* 15-20 min. 
 
*Očekávanou dobu provozu nelze přesně určit, protože závisí na faktorech, jako jsou: 
intenzita používání, okolní teplota, doba mezi nabíjením a používáním baterie. 
 

OBSAH BALENÍ 
● 1x Akumulátorový křovinořez 
● 1x Kotoučová pila 
● 2x Čepel z nerezové oceli 
● 5x Plastová čepel 
● 2x Baterie 
● 1x Nabíječka 
● 1x Imbusový klíč 

9 



● 1x Zahnutý nástrčný klíč 
● 1x Základna čepele 

 

INSTALACE 

 
 

POUŽITÍ 
Zařízení je určeno pouze k sekání trávníků podle popisu a bezpečnostních opatření 
uvedených v tomto návodu k použití. Jakékoliv jiné použití může být pro uživatele 
nebezpečné a může způsobit poškození zařízení. Zařízení by se nemělo používat mj. k 
následujícím účelům:  
➤ odstraňování mechu,  
➤ sekání plevele. 

 

10 



NABÍJENÍ BATERIE 
Dodaný akumulátor byl nabit jen částečně, aby se předešlo možným problémům, měl by být 
před použitím nabit. 
 
POZNÁMKA: Baterie nedosáhnou plně nabitého stavu během prvního nabíjení. K dosažení 
plné kapacity akumulátoru je třeba několika cyklů (nabíjení a vybíjení). Akumulátor by se měl 
nabíjet pouze v interiéru. Baterie může být během nabíjení teplá, to je normální. 
 

○ Nabíječku neumisťujte na místa s velmi vysokými nebo nízkými teplotami, 
nejvhodnější bude pokojová teplota. 

○ Po nabití baterie odpojte nabíječku od sítě a vyjměte baterii.  
 
POZNÁMKA: Nenabíjejte horkou baterii. Po ukončení nabíjení nechte baterii zcela 
vychladnout. 
 
UPOZORNĚNÍ:  

● Před nabíjením zařízení zkontrolujte. Nenabíjejte prasklou nebo vytékající 
baterii. 

● Před nabíjením vždy zkontrolujte, zda používáte originální a specifikacím 
odpovídající baterii. Nepokoušejte se nabíjet baterii, která neodpovídá 
nabíječce. Po nabití a vychladnutí baterie ji lze vložit do zastřihovače a zařízení 
lze používat 

 

K NABÍJENÍ AKUMULÁTORU: 
○ Nabíječku připojte do zásuvky 230 V ~ 50 Hz. 
○ Vložte akumulátor do nabíječky, rozsvítí se červená kontrolka. 
○ Přibližně po 5 hodinách se rozsvítí zelená LED dioda, což znamená, že je 

akumulátor plně nabitý. 
 
Upozornění: Akumulátor se může během nabíjení zahřát; to je normální, ale v takovém 
případě musíte před instalací do zařízení počkat, až akumulátor vychladne. 
 

ČIŠTĚNÍ, ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ 
Po použití vyčistěte přístroj od zbytků trávy, prachu a nečistot.  
POZNÁMKA: Před údržbou nebo servisem se vždy ujistěte, že je jednotka vypnutá a 
odpojená od napájení (vyjmutá baterie). 
Pomocí jemného kartáče, štětce nebo hadříku očistěte kryt od prachu, vyžínač můžete 
vyčistit stlačeným vzduchem. Čištění vlhkým hadříkem je přípustné, avšak za předpokladu, 
že stroj ihned poté vysušíte. Kovové části chraňte olejem. Větrací otvory pravidelně čistěte 
suchým stlačeným vzduchem. Do větracích otvorů nevkládejte ostré předměty. 
 
Po dokončení: 

● Otřete větrací otvory a udržujte je bez nečistot. 
● Otřete zastřihovač suchým hadříkem. 

11 



POZOR: K čištění nikdy nepoužívejte agresivní nebo žíravé čisticí prostředky, protože 
by mohly poškodit plastové části přístroje. Je nepřípustné mýt zastřihovač proudem 
vody, protože voda může poškodit elektrické části zastřihovače. Čisticí prostředky a 
rozpouštědla, jako je benzín, tetrachlormethan, chlorovaná čisticí rozpouštědla, 
čpavek a čisticí prostředky pro domácnost, které obsahují čpavek, mohou poškodit 
plastové části.  
 
UPOZORNĚNÍ: Zastřihovač skladujte v dobře větrané místnosti na suchém, 
bezprašném místě. Přístroj skladujte pouze v provozuschopném stavu; závady musí 
být před uskladněním odstraněny.  
 
Příprava akumulátoru k recyklaci: 

○ Zajistěte baterii silnou izolační páskou. 
 
UPOZORNĚNÍ: Nepokoušejte se baterii zničit nebo rozebrat, ani z ní nevyjímejte žádné 
součásti. 
 

● Uchovávejte mimo dosah dětí. 
● Nedodržení výše uvedených upozornění může mít za následek požár a/nebo vážné 

zranění. 
 
 

12 


	UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
	AKU KŘOVINOŘEZ + 2 BATERIE + PŘÍSLUŠENSTVÍ 
	 
	PŘED POUŽITÍM SI POZORNĚ PŘEČTĚTE POKYNY 
	TENTO NÁVOD SI USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POTŘEBY 
	POPIS PIKTOGRAMŮ: 
	BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY PRO ZAŘÍZENÍ S ELEKTRICKÝM MOTOREM  
	VAROVÁNÍ! 
	BEZPEČNOST NA PRACOVIŠTI 
	ELEKTRICKÁ BEZPEČNOST 
	OSOBNÍ BEZPEČNOST 
	POUŽÍVÁNÍ A PÉČE O ZAŘÍZENÍ 
	MANIPULACE S AKUMULÁTOROVÝM ZAŘÍZENÍM A ELEKTRICKÝM NÁŘADÍM A JEJICH OBSLUHA 
	OPRAVA 
	POUŽITÍ 
	ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO AKUMULÁTOROVÉ VYŽÍNAČE TRÁVY 
	POUŽITÍ 
	BEZPEČNOST A ODPOVĚDNOST VÝROBCE 
	REZIDUÁLNÍ RIZIKA 
	POPIS ZAŘÍZENÍ 
	 
	SPECIFIKACE 
	OBSAH BALENÍ 
	INSTALACE 
	 
	POUŽITÍ 
	NABÍJENÍ BATERIE 
	K NABÍJENÍ AKUMULÁTORU: 
	ČIŠTĚNÍ, ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ 


